



GAZETA WARSZAWSKA

W Sobotę Dnia 7. Października Roku 1786.

Z Warszawy dnia 7. Paździer:
Sessya Seymowa II. w Szkie Poselskiej
dnia 5. Paździ:

Kończąc rozpoczętą dnia wczorayszego materyą o podwoynych Seymikach *Podolskich*, czytane były obu stron manifesta. Staneli zatym u Łaski tychże podwoynych Seymikow Posłowie, każdy legalność swego Seymiku dowodząc. Seymik w Kościele *Dominikańskim* odprawiony, miał za sobą pierwszeństwo Urzędników zagajających. Seymik w Kościele *Farnym* miąny, przywoził dawnosć zwyczajn, iż zawsze w Kościele *Farnym* Seymiki odprawowały się.

Po długich i gruntownych z obu stron explikacyach, wyszli obu Seymikow Posłowie z Szkie *Poselskiej*, czekając teyże Szkie *Decyzji*. Nim przyszło w Szkie *Poselskiej* do tey *Decyzji*, wiele czasu na Mowach, już za jedną, już za drugą stroną upłynęło. Jedni mówi-

li, za Seymikiem w Kościele *Dominikańskim*, odprawionym, drudzy za *Farnym*, a niektorzy za uchyleniem obu Seymikow. Stanęła *Decyzja* za Seymikiem pod Zagajaniem *Podkomorskim*, w Kościele *Dominikańskim* odprawionym; Zaproszeni zatym do Szkie *Poselskiej* zostali, na tym Seymiku obrani Posłowie.

Przystąpiono potym do Elekcji nowego Seymowego *Marzalka*, y obrany został na ten *Urząd*, zasłużony w Oyczyźnie y w cudzych krajach *Weteran* (jak w swych domowych, tak w publicznych *Politycznych* interesach, zawsze y wielce rzadny) Imię Pan *Stanisław Gadomski*, *Podkomorzy* y *Poset Sochaczewski*, *Orderu S. Stanisława Kawaler*.

Natychmiast wpuszczono *Arbitrow* do Szkie *Poselskiej*, a nowo-obrany J. Pan *Marzatek*, wykonawszy zwykłą *Przysięgę*, przyjął z rąk J. P. *Posła Wi-*

leńskiego Marszałkowską Laszkę; którą podniósłszy, y za obranie siebie na ten Urząd *Źbzie Poselskiy* podziękowałszy, nominował za Sekretarza Seymowego Jmci Pana *Defzerta* Sekretarza JKMc;; potym wyznaczył osoby do Tronu y Senatu z oznaymieniem o swym obraniu, y *Sessya* (do godz: 9. wieczórney trwająca) solwował na dzień następujący na godz: 10. ranną.

Sessya Seymowa III. dnia 4. Paźdz: w Źbzie Poselskiej.

Po zagaieniu przez J. Pana Marszałka *Sessyi*, wyznaczeni na dniu wczorajszym Delegowani, udali się do *Źbzy Senatorskiej*; po których wyściui, nominował JP. Marszałek osoby do Konstytucyi, y ciż nominowani, zaraz wykonali przyśięgę.

Za powrotem tychże Delegowanych, oznaymujących o ukontentowaniu Tronu y Senatu z obrania tak zacnego Marszałka *Kola Rycerskiego*, przybyli też do *Źbzy Poselskiej* Delegowani od JK. Mci Senatorowie JJ. PP. *Kwilecki* Przemęcki, *Grodzicki* Oświecimski, y *Jeleński*, Nowogrodzki Kasztelanowie, winszując *Źbzie Poselskiej*, tak godnego do Styrn Obrad Publicznych obranego Męza; oraz zapraszając do łączenia się teyże *Izby Poselskiej* z *Izbą Senatorską*.

Po odeysciu JJ. PP. Senatorow z *Izby Poselskiej*, JP. Marszałek nominował Osoby do examinowania różnych Dykasteriow.

Ruszyła zatym *Izba Poselska* dla złączenia się z *Izbą Senatorską*; gdzie złączywszy się, witał Nayiaśnieyszego Pana JP. Marszałek Seymowy; ktoremu (za zbliżeniem się do Tronu Ministrow) odpowiedział JX. *Okęcki* Kanclerz W. Kor: Biskup *Poznański*, y *Warszaw:*

Po ucałowaniu ręki Krolewskiej od JJ. PP. Posłow, kolejno przez Woiewodztwa od JP. Sekretarza Seymowego wzywanych, *Sessya* solwowana została na dzień następujący na godz: 11.

Sessya Seymo: IV. w Źbzie Senator-skiej d. 5. Paźdz:

Za przybyciem JKMc; do *Izby Senator-skiej*, JP. Marszałek Seymowy, zagaiał *Sessya*, upraszając N. Pana, ażeby Regestr Kandydatow do *Rady Nieustaiącej* z Senatu y z Ministerium był czytany.

JPan *Mniszech* Marszałek W. Koron: doniost, iż Proces znaydujący się na iednym Senatorze, zagodzony został.

JX. *Gorzeński* Referendarz Kor: za danym sobie Głosem od JP. Marszałka W. Kor: czytał Kandydatow do *Rady Nieustaiącej* z Senatu y z Ministerium. Czytał potym do teyże *Rady Nieustaiącej* Kandydatow z Stanu Rycerskiego JP. Sekretarz Seymowy.

Rozdawane potym były pomienionych Kandydatow imiona przez J. X. Referendarza Koronnego Senatorom y Ministrom; a przez JP. Sekretarza Seymowego Poslom.

Naostatek, zbliżyło się Ministerium do Tronu; a JX. *Okęcki* Kanclerz W. Kor: Biskup *Poznański*: y *Warszaw:* nominował Osoby do Konstytucyi y do examinowania Dykasteriow.

Nominowane osoby, natychmiast wykonały przed Krolesem Jmcią przyśięgę; y *Sessya* solwowana została na dzień następujący na godz. 4. po południu.

(Osoby wyznaczone z Senatu y z Stanu Rycerskiego, tak do Konstytucyi, iako Examinowania Dykasteriow, będą wszystkie porządkiem położone w przyszłej *Gazecie*.)

Z Londynu d. 8. *Września*. W *Nowym Yorku* wielkie zamieszanie panuie. Niechcą tam przyjmować papierowych pieniędzy, przeto ustanowiona jest kara dla niechących. Kupcy y handlarze zbożem, pozamykali swe sklepy y Magazyny, niechząc nic sprzedawać; a z tey przyczyny wielki tam panuie tumult.

Z Wiednia d. 6. Wrzes: Cesarz Jmć przed odjazdem swym do *Morawy*, wiele odbierał Supplik y Memoryatów, między nimi niektóre były zapieczętowane; w nich zapewne, iak wnoszą, musiały się znajdować, albo iakie projekta, albo iakie doniesienia y zaskarżenia.

Z Hagi d. 16. Września. Dnia 8. terażniejszego miesiąca, niektóre do Rządów wchodzące osoby, podczas Zgromadzenia Stanow *Oberyssel*, uczyniły reprezentacją, że ponieważ General Kapitan, to jest Xiążę *Stadhuder*, wszelkiego ich zaufania stał się niegodnym, ażeby przedsięwzięte były prawidła, czyli śródki, do ograniczenia jego mocy nad wojskiem. A to tym końcem, żeby zabieżono obywatelskiej wojnie.

Z Amsterdamu d. 16. Wrzes: Stany *Geldryi*, pod karą 2,000. Złt; wydały zakaz, ażeby żaden nieważny się wchodzić do *Korpusu Wołuntaryuszow*, przeciwko Xiążęciu *Stadhuderowi* uformowanemu. Wszystkie podeyrzeniu podpadające listy, ktore z *Holandyi* y *Geldryi* przychodzą, za rozkazem Stanow otwierane bywają.

Z Austryi dnia 12. Wrzes: Nowy *Hospodar Wołoski Maurojeni*, o którym barzo wiele złego mowiono, opisany jest w jednym liście z *Góajowa*, iako człowiek sprawiedliwy, y dobry Rządca. Dnia 30. przeszłego miesiąca, jeden z *Gallicyjskiej Leybgwardyi*, pobiegł kuryerem do *Lizbony* z listem do Krolowej *Jeymci Portugalskiej* od Cesarza

Jmci, oświadczającym żal z śmierci Krola iey małżonka. Od 10. lat pierwszy kuryer pobiegł z *Wiednia* do *Lizbony*. Na początku tegoż miesiąca, pobiegł drugi kuryer z teyże *Gwardyi* do *Berlina*. A w tych dniach, wysłany jest także kuryer do *Londynu*, z powinšzowaniem Krolowi Jmci ušćcia niebezpieczeństwa utraty życia.

Z Holandyi d. 16. Wrzes. W terażniejszych okolicznościach, nie próżna jest rzecz wiedzieć, wiele każda *Prowincya* trzyma na swym żołdzie wojska. *Geldrya*, utrzymuje swym kosztem *Reyment Infanteryi*, a dwa *Reymenta Kawaleryi*. *Holandya*, *Reyment Kawaleryi*, *Leybgwardya*, *Gwardya Konną*, *Reyment Karabinierow*, y *Reyment Dragonii de Hessen-Cassel*, iako też pieczęcią *Holenderjską Gwardya*: 2. *Reymenta d'Orange-Nassau*, y jeszcze innych 15. *Reymentow*. *Seelandya* 3. *Reymenta Infanteryi*. *Frieslandya*, *Reyment Kawaleryi*, *Kompanią Fryzyskiej Gwardyi*, y 5. *Reymentow Infanteryi*. *Utrecht*, 1. *Reyment Kawaleryi*, a 3. *Reymenta Infanteryi*. *Oberussel*, *Reyment Infanteryi*, y 1. *Reyment Kawaleryi*. *Gröningen*, *Reyment Kawaleryi*, *Gwardya*, y 2. *Reymenta Infanteryi*.

Z Hamburga d. 22. Wrzes: Niektorzy za pewną rzecz twierdzą, że *Krol Jmć Pruski*, powracając z *Prus*, będzie w *Ohwie* u *JX. Biskupa Chelmińskiego Hrabiego de Hohenzollern*.

Z *Madrytu d. 1. Wrześ.*: Na miey-
scu JPana de *Florida-Blanca*, który
zawsze ma co trzeci dzień febrę,
sprawuie interesa brat iego.

Z *Paryża dnia 8. Wrześ.*: Krol
Jmć roczney pensyi naznaczył
400,000. *Liwrow*, dla zasłużonych
Literatów. Naywiększe pensye skła-
dają się ze 3,000. *Liwrow*, a nay-
mniejszych z 600.

Pan *Linguet* jest słaby, z przy-
czyny, iż miał nieszczęście być
potraconym w głowę od pewnego
żołnierza, gdy przechodził przez
tłok ludu po skończoney indukcie.
Teraz iednak indukuje on swą spr-
wę za zamkniętymi drzwiami.

Mademoiselle de Condé, która zo-
stała teraz *Xięnią de Remiremont*, za
zezwozeniem Krolewskim otrzyma-
ła ten tytuł: *la Princesse Louise de*
Condé.

Przed 8. miesiącami w *Lugdunie*,
znaleziono w nocy w pewnym domu
człowieka zamordowanego. Dwie
dziewczyny twierdziły, że owczło-
wiek zdrowy układł się, a zatym,
jeżeli on jest zamordowany, to nie

od kogo innego, iak tylko od nie-
iakiiego Pana *Dufour*, y iego kom-
pana. *P. Dufour* był w arefzt wzięty,
a towarzyszył iego uciekł. Wypadł
dekret na owego *P. Dufour*, aby
był żywcem w koło wpleciony, a
ów, co umknął, miał teyże samey
podlegać karze w portrecie. Parla-
ment *Paryski* potwierdził ten De-
kret, Dniem przed exekucyą Pana
Dufour, ziawił się ten, co był zem-
knął, y twierdził, iż chce przywieść
dowody, na okazanie niewinności
P. Dufour. Ale mimp tego, co on
twierdził, dekret był exekwowany.
Wkrotce potym niewinność ich o-
boygu odkryta została, y wyiawie-
ni byli prawdziwi zaboycy. Teraz
chcą nazad przywrócić sławę y hon-
or owemu nieszczęśliwemu, niewin-
nie żywcem w koło wplecionemu.
Kryminalny Sędzia *Lugdunski*, tym
się exkuzuie, że podług Prawa, exe-
kucya dekretowanego kryminalisty,
niemoże być przewleczona, chyba
żeby była niewiasta ciężarną być
mieniąca się.

Drukarnia tuteyza *Dufurowska*, po tyln ostrzeganiach, y po Urzędowym Zwierzchno-
ści przed dwoma laty podczas przeszłego Seymu upomnienia y zakazie, znowu następuje na
Przywilej *cum iure Exclusivo* Gazety *Warszawskiej*. Wydrukowała albowiem Obwieszczenie,
że ma niezmyśloną ochotę drukować Seymu terażniejszy *Tygodniowy Dyaryusz*. Drukowa-
nie po skończonym Seymie całego Dyaryusza, nie należy do Przywileju Gazetowego; ale *Tygo-*
dniowy Dyaryusz, są to istno czasu terażniejszego Nowiny, przez Przywilej Gazetowy wly-
skim innym zakazane, pod karą *Dwóch set Czerwonych Złotych*, za każdą razą. Jakoż Gazeta, po-
dług swoiey powinności y Przywileju, nietylko co tydzień, ale dwa razy w tygodniu, ten *Dya-*
ryusz Seymowy Publico ogłasza. Spodziewać się należy, że Drukarnia *Dufurowska*, idąc za
chwalebny przykładem tyln innych tuteyższych Drukarń, wstrzyma się od niegodziwych y zaka-
zanych zarobkow; a to, jeżeli kocha sprawiedliwość; jeżeli kocha, po dawniejszey przydłuż-
szey wojnie, pokoy z Gazetą; a naybarzley, jeżeli kocha [a zapewne ie kocha, y dla tego na
zakazane zarobki odważa się] jeżeli mowię kocha swoje *Dwieście Czerwonych Złotych*, które
powinna byłaby za swe przestępstwo zapłacić, jeżeliby ieszce y tą razą na nie odważyla się.

S U P L E M E N T

D O S A Z E T Y W A R S Z A W S K I E Y

W Sobotę Dnia 7. Października R. 1786.



Z Warszawy dnia 7. Październik: Dnia wczorayszego, na Pokoich Zamkowych, JP. *Sielicki*, zwykłą na Kasztelanią *Połocką* przed Krolew Jmcią wykonał przysięgę, za czytaniem Roty przez Xiążęcia Jmci *Sapiehę* Kanclerza W. W. X. *Litewskiego*. Tegoż dnia, Audyencyą mieli u Nayiaśniejszego Pana Delegowani od Trybunału Kor: *Piotrkowskiego* JX. *Niegolewski* z Kapituły *Krakowskiej*, y JPan *Zaleski* z Woiewodztwa *Podlaskiego* Deputaci; ktorym odpowiedź dawał J. X. *Okecki* Kanclerz W. Kor. Biskup *Poz:* y *Warszaw:*

Z Hagi d. 15. *Wrzes:* Spisek dawno knowany, nie tak przeciwko osobie, iako raczey przeciwko Urzędowi Xiążęcia *Stadhudera*, całym płomieniem już wybuchnął, a partye sobie przeciwnie, ostatnich y gwałtownych śrzedkow iawnie teraz zażywają, z rozlaniem nawet krwi obywatelskiej, tak dalece, że ów piękny y dawny na *Dukatach* nasych *Holenderskich* napis: *Concordiâ res parvæ crescunt*, trzebaby już dziś zagłozować. Jednakże Partya Xiążęcia *Stadhudera*, postępuje ile możności z wielkim umiarkowaniem; pomieniony albowiem Xiążę, przykazał *Kommendantowi* nad woyskiem, ażeby unikał od rozlania krwi obywatelskiej. Jakoż sławne obleżenie y wzięcie Miasta *Hattem*, ani jedney kropli krwi niekosztowało, tak w obywatelach, iako y w *Woluntaryuszach* (czyli *les Corps-Francs*) przeciwnych Xiążęciu, pomienione Miasto broniących. Ale strona przeciwna, nie zachowuje podobnego umiarkowania, pomienieni albowiem *Woluntaryuszowie*, wychodząc już z tegoż Miasta *Hattem*, złością zapaleni, dali ognia do żołnierzy, spokojnie Miasto zabierających, y kilku na śmierć zabili. Jak w wielkim stopniu jest zawziętość tychże *Woluntaryuszow* przeciwko Xiążęciu *Stadhuderowi*, poznać można z ich cale nieprzystoynego Listu, który, na swym Generalnym Zgromadzeniu, w *Leydzie* odprawionym, pisali do Stanow Rzeczypospolitey, a to w tych zuchwałych słowach: *Postępek* *Stadhudera* podczas przeszley przeciwko *Anglii* woyny, y terazniejszej

okoliczności, jasno pokazują, że Stadhuder y jego partya, udziałali projekt, ażeby dokazali tego gwałtownie, czego dokazać niemogli podstępnie. Dziwna rzecz, że Stadhuder, tak był nieczulym przeciwko nieprzyjaciółom Rzeczypospolitey; a dziś tak jest sprawnym do wprowadzenia Despotyzmu, y do wojowania przeciwko Obywatelom. Ta to odmiennosc, pobudza pewnie Najwyższe Stany, do określenia mocy Stadhudera w terażniejszych krytycznych okolicznościach. W ostatnich Wiekach, mogli Holendrzy karmić na swoim tonie węża, gotowego ich pozrzeć; ale dziś, narzyt oni są oświeceni, ażeby mieli uniząć się w całowaniu tej ręki, która chce zniszczyć ich wolność. Zniają oni, iak wielce są obowiązani Domowi d'Orange, ale gdy ta Familia, wydaie na świat iakiegoś Xiążęcia d'Albe, oni też radzą się swojej niepodległości y wielkości, oraz uzbraiają się przeciwko nieprzyjacielowi obywatelstwa, iakiegożkolwiek on jest Imienia, y iacyżkolwiek byli jego Przodkowie &c.

Z Nowego - Forku d. 1. Wrześn: W Rhode-Island, Kupcy wzbraiają się przyiąć papierowych pieniędzy. Pozamykali oni swe domy, y handel odłogiem leży. Niektorzy z pryncypalniejszych tamecznych Kupców, postanowili byli wynieść się ztamtąd, a osieść w Boston. Spodziewaiają się, że ordynacya wprowadzaiąca papierowe pieniądze, będzie nazad cofniona. Brygadyer Francuski, J. P. Duplessis, zakupił znaczny ciąg kraiu w Georgii, gdzie rozmaite ma stawie budowy, y zaprowadzać iedwabie.

Z Pragi d. 14. Wrześ: Dnia 12. tego miesiąca, Cesarz Jmć całej tuteyszej Armii odprawował generalną Rewią.

Z Wiednia d. 13. Wrześ: Cyrkuluie tu teraz wiele falszywych biletow Bankowych, ktore wznieciły wielką wrzawę. Domyślaią się, że one wprowadzone są z Węgier. Ieden z tuteyszych Konfilyarzow, y pewna Hrabini, w tych dniach zostali wzięci do arefztu, gdy wychodzili z Teatrum. Domyślaią się, że oni mieli u siebie falszywe pieniądze.

Z Włoch d. 5. Wrześ: W Aquila do tychczas nie ustaia trzęsienia ziemi, y prawie wszystkie domy w mieście znaczną poniosły szkodę. Pałac Barona de Altieni, zupełnie stał się nie zdatny do mieszkania. W Rzymie Beatyfikacya Kapłana Zakonu Minorytow, Franciszka Mikolaja Fattor, z wielką wspaniałością w przytomności siedmiu Kardynałow odprawiła się w Kościele S. Piotra.

Z Frankonii d. 15. Wrześ: Między Xiążętami Duchownemi, względem następujących punktow, miały być odprawione konferencye. Imo. Podług Cesarzkiego Reskryptu, zupełnie się uwolnić z pod Iurydykcyi Papieskich Nuncyuszow. zdo. Zażalenia Niemieckiego Narodu przeci-

wko Dworowi *Rzymskiemu* wznówić y zanieść ie do Tronu Cesarzkiego, czynić oraz prozbę o Monarchiczną iego protekcyą, y Biskupow *Niemieckich* przywrócić do dawnych ich prerogatyw. *5tio.* Nowe poczynić ordynacye, czyli rozporządzenia względem karności Duchowieństwa.

Z *Frankfurtu* d. 16. *Wrzes:* Xiążę Jmć Elektor *Koloński*, 10. Konfylliarzom Nadworney Skarbowey-Kamery podziękował, y tak ten Departament składa się teraz z iednego Prezydenta, y 7. tylko Konfylliarzow. Listy z *Monachium* donoszą, że Xiążę Jmć Elektor zapadł na zdrowiu.

Z *Berlina* d. 19. *Wrzes:* Krol Jmć przy terażnieyszey podróży do *Szlaska*, ma oglądać y examinować wszystkie tameczne Fortece.

Z *Hagi* d. 16. *Wrzes:* Słychać, że Stany *Utrechkie* wysłały Deputowanych do Stanow *Geldryi*, proponując im, ażeby swe interesa spólnie promowowały, y w terażnieyszych okolicznościach wojska swoje razem połączyły, y razem się broniły.

Garnizon *Haski*, za rozkazeni Stanow, odprzysięgił się tey przysięgi, którą był wykonał Xiążęciu *Stadhuderowi*, iako Generalnemu Kapitanowi. Ale *Leybgwardya*, wzbrania się ieszcze toż samo uczynić, chociaż iey *Kommandant*, dawno się już odprzysięgił swey przysięgi, temuż Xiążęciu *Stadhuderowi* Generalnemu Kapitanowi.

DONIESIENIE z WARSZAWY DNIA 7. PAŹDZ: R. 1786.

Szpital *Dzieciątka JEZUS* w *Warszawie* będący, ułatwiając trudność badania się, donosi y uprasza Ichmościow Kawalerow Orderu *S. Stanisława*, tak przytomnych, iako y mających zlecenie, ażeby zaległą należność Orderową raczyli oddać na ręce *JX. Opata Drownowskiego* na *Kanoniach* Nro 84. miezkającego, od którego tak informacją o należności, iako y kwit odbiorą

W *Karczmie Wzaborzkiej*, do dobr *JP. Podczaszego Nurkiego* należący, w *Parafii Dętrowskiej*, pięć mil od *Pragi* za *Warszawą*, zchiwytauy iest y zatrzymany człowiek, mający przy sobie pewne *Kościelne srebra*, które, iak wyznaie, należą do *Kościola* o 7. mil za *Warszawą* będącego nad rzeką *Pilicą*. Obwiezera się przeto, aby *Rządca* owego *Kościola*, raczył pospieszyć do odebrania rzeczy, przynajmniey przy nim znalezionych.

Ukradziono dnia 1. *Października* z *Jzby Zegar stołowy* w szafie czarno malowanej, a brzegi wyziacane; ten *Zegar* z białejm godzinami y z *repetyerem* o iednym dzwonku, w którym iest dziura, a cyferblat biały z kompozycyi. Ktoby posirzegł pomieniony *Zegar*, lub przedającego, niech da znać do rozdałego *Gazety*, a będzie miał przyzwoitą nagrodę.

Przybył do *Warszawy* *P. Bendyneli* *Włoch* *Fabrykant* *Czekolady* w różnych gatunkach. Ma: 1mo. *Czekoladę* przednią z *Wanilią* *Funt* *Zł:* 6, 2do. Drugą bez *Wanilli* dobrą *Funt* *Zł:* 5. 3tio. *Ordynaryjnieyszą* *Zł:* 4. *Mielzka* na *Nowym Mieście* w *Pałacu JP. Staro: Przeddzieckiego* pod *Nrm* 324. na dole.

Koń podiezek zbląkany, naprzeciw *S. Krzyża* dnia 17. *Września* przejęty y złapany został. Iest on ogłoszony przez *trąbę* dnia 23. tegoż *miesiąca*. Znajduje się na *Ulicy Wiel-*

kiej we Dworku Pana *Bagińskiego* pod Nrm 1449. Czyliby to koń był, niech się nadgłosi do pomienionego *Bagińskiego*, w tymże Dworku mieszkającego.

Jdąc ku Rogątkom *Wolskim* na Ulicy *Zelazney*, jest Dom murowany do przedania, to jest browar, mieluch, o trzech kondygnacjach, sufzarnia, młyn do siodu mielenia konny, wozownie dwie, stajnie, studnia z pompą, ogrodów dwa, dziedziniec brukowany, dom do mieszkania, pokoiów dwa, garderoba, izba na przeciwko dla ludzi, kuchnia, spiżarnia, meble, kanapy, lustra, szafy za szkłem wykładane, y krzesła. Wszysko murowane, Nro 1125.

W *Krakowie* w Drukarni Sgn: *Gröbla* wyszła książka Oludności czasów dawnych y teraźniejszych, przez P. Hume edycya poprawiona Złt: 3.

P. Ian Maria *Roman* y Kompania, handlujący Koperfztychami, uwiadomia *Publium*, że przedate różne Koperfztychy *Angielskie*, *Francuskie*, y *Rzysmskie*, od najstawniejszych Mistrzów rysowane, iako też struny *Rzysmskie* do skrzypców areyprzednie. Mieszka na *Nowym Mieście* w Kamienicy P. *Babiego* Nro 265.

Znajduie się pewny urodzony *Polak*, umiejący język *Łaciński*, *Francuski*, *Historyę*, *Geografię*, *Rachunki*, charakter mający piękny. Zyczyłby sobie znaleźć funkcyą przyzwoitą swym talentom zdalby się za Sekretarza, za Guwernera &c. Ktoby go sobie życzył, maść udać do rozdającego *Gazety*.

Zapozwany jest *Zygmunt Kępa*, niegdy St. Jana *Kepla* syn, do *Jurydykcyi Kapitulney* gruntów *Szpitala S. Duchy* przy *Warszawie* z *Inflancyi Slt: Jana Wannera* oyczyma swego do odebrania części swych *Oyczytney* y *Macierzytney* na siebie spadłych, aby więc do Sądu pomienioney *Jurydykcyi* stawał uwiadomia się.

W *Warszawie* dnia 4. Października były wyciągnięone w *Loteryi* *Kraiowey* następujące Numera: 45. 90. 89. 83. 7. z których składało się 10. *Ambow.* [7 45] (7 83) [7 89] [7 90] (45 83) [45 89] (45 90) [83 89] [83 90] (89 90) Takoz 10. *Ternow* (7 45 83) (7 45 89) (7 45 90) (7 83 89) (7 83 90) [7 89 90] (45 83 89) [45 83 90] (45 89 90) [83 89 90] Przyjęte ciągnięcie będzie d. 18. Paźdź.

Francuz pewny świezo z *Paryża* przybyły ma galkę, która jest sekretem approbowanym od *J.P. Watsona* Profes: *Chimii* w *Akademii Oxfordzkiej*; tąz galką można wyostrzyć brzytwy y szczyzoryki, nie potrzebując żadney ofelki, trzeba tylko tąz galką potrzeć kilka razy pafek, a potym wecować brzytwęzwozynie. Cena iey jest 2. Złt: sztuka, a 10. za Czerw: Złt: *Profzek* wyborny na zęby, który ie od pierwszeye używania czyni białymi, utrzymuje dziąsła rumiane, y zostawie smak przyiemny y łagodny w ustach; pudełko tegoż profzku kształcie Złt: 3. *Spirytus* mydłowy skuteczny na rany od zarznięcia się skałeczenia y złuczenia; poś butelki po 5. Złt: *Woda Panieliska Paryzka* barzo dobra jest na skórę, utrzymuje bowiem częśćtwość płci, y gładzi wszystkie plamy gorzelizny, nie zaciąga żadnych za sobą nieprzyzwoitości innych preparacyi, których do tego czasu używano. Z pomyślnością iey także zażywają na oczy zapalone od robot nocnych, fatyg y kurzawy. Czyści doskonale gębę y sprawuje czyisty oddech. Ta woda z *Paryża* sprowadzona, butelka kwartowa przedaieł się po Złt: 4. Tego wszystkiego dostać można w sklepie P. *Verdona* na *Nowym Mieście* w *Rynku* na rogu Nro. 306.

W granicy przy *Gnięoszowie* o mil 15. od *Warszawy*, dnia 27. *Września* Roku terażniejszego 1786. ukradzione są następujące rzeczy: *Karabela* w złoto oprawna z rękoleścią z fontowej kóści, *kapturek* dyamentami wyfadzany złoty, na wierzchu rubin duży czerwony, w pokrowcu ponowym z krak., *kontuszow* sukiennych trzy, zielono nakrapiany kitayka podszyty, *piusowy* ciemny, y stalowy, 4ty *Bruxelskiego* kamlotu ciemno popielaty; *żupanow* sześć, biały moteryi *Tureckiey* z kwiatkami złotymi, w paski wąskie złote y białe, mieniony *gredytowowy*, *dymowy*, *zielony*, y *dymowych* białych w paski wybiiane dwa, *popielice* celowane z pod sukni całe; *pałow* sześć, *Nieświłki* *ponuowy* ze złotem bogaty szeroki y długi, *Izabelowey* ze złotem, na kartonie białym złotem y *pius* jedwabiem *hawtowany* z kwiatami *karmazynowemi*, biały *tyfytkowy* y *zielony* ze złotem; *pekinu* *ponowego* szerokiego w walek *zwinietego*, sztuka od łokci 31., *atłas* białego przedniego łokci 13. Ktoby te rzeczy *potrzegeł*, niech raczy dać znać do P. *Murgrabiego* *Pałacu Xiążęcia Jmci Sabtonowskiego* *Kaszt: Krakowskiego* w *Warszawie*, a sowitz będzie miał nagrodę.

Świezo przybyła woda *Altwaferka* znajduie się na Ulicy *Zakroczymskiej* w Kamienicy Pana *Kranza* pod Nrm 1831. Tamże znajduie się *Vinum Theologicum* butelka Złt: 3. Także *Malaca* stara, butelka Złt: 4. Także wino *Souterne* butelka Złt: 2. y Złt 3.